2º)   FACÚLTASE  al Departamento Ejecutivo Municipal , para que gestione  y 

tome  del FONDO  PERMANENTE  PARA LA FINANCIACIÓN  DE 

PROYECTOS  Y PROGRAMAS  DE LOS GOBIERNOS  LOCALES  DE 

LA PROVINCIA  DE CORDOBA , un préstamo de hasta  la suma de $ 

1.200.000,00  (Pesos Un millón  doscientos mil) con destino a la compra  de 

maquinarias  y la realización  de obras públicas .- 

Art. 3º)   FACÚLTASE  al Departamento Ejecutivo para que ,  en pago del crédito , 

ceda  al Fondo Permanente  de la coparticipación  que mensualmente  

corresponda al Municipio  en los impuestos provinciales , hasta la  suma de $ 

33.333,00 (Pesos Treinta y Tres mil Trescientos  Treinta y Tres) mensuales, 

durante  el término  máximo de treinta y seis  (36) meses.- 

Art. 4º)   El Departamento Ejecutivo deberá notificar  formalmente  a la Provincia de la 

cesión  de la coparticipación  , anoticiándola de que , en mérito a tal cesión,